
UCHWAŁA NR 882/XXXII/2013
RADY MIEJSKIEJ W PIASECZNIE

z dnia 20 marca 2013 r.

w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego w budżecie gminy na rok 2014

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 Ustawy z dnia 8 marca 1990 r o samorządzie gminnym /tekst jednolity Dz. U. 
z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 z późniejszymi zmianami / w związku z art. 1 ust. 1 i art. 6 Ustawy z dnia 20 lutego 
2009 r o funduszu sołeckim / Dz. U. z 2009r.  Nr 52, poz. 420/   Rada Miejska uchwala co następuje : 

§ 1. 

Rada Miejska wyraża zgodę na wyodrębnienie funduszu sołeckiego w budżecie gminy w roku budżetowym 2014. 

§ 2. 

Burmistrz do 31 lipca 2013 r przygotuje i przekaże sołtysom informację o wysokości środków przypadających  na 
każde sołectwo. 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Piaseczno. 

§ 4. 

Uchwałę ogłasza się: w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego, na stronie internetowej Urzędu 
Miasta i Gminy oraz poprzez wywieszenie na tablicach urzędowych obwieszczeń w Urzędzie Miasta i Gminy. 

§ 5. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia. 

 

Wiceprzewodnicząca Rady 
Miejskiej w Piasecznie

Hanna Krzyżewska

Id: 00DB9E4F-C8BE-4281-B663-BA2C202D39F3. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

Ustawa z lutego 2009 roku o funduszu sołeckim, w zamierzeniu ustawodawcy poprzez kierowanie 
środków bezpośrednio do dyspozycji zebrania wiejskiego, ma: 

– wspierać i upowszechniać samorządność, 

– pobudzać aktywność obywatelską mieszkańców, 

– tworzyć warunki do rozwoju jednostek pomocniczych –sołectw 

Wysokość środków przypadających na każde sołectwo wylicza się proporcjonalnie do liczby mieszkańców 
sołectwa. 

W pierwszym roku działania funduszu i po pierwszych doświadczeniach sołtysów w formułowaniu wniosków 
należy stwierdzić, że zdecydowana większość sołectw w Gminie Piaseczno przeznaczyła swoje środki na 
przedsięwzięcia społecznie użyteczne. Dlatego proponujemy wyodrębnienie funduszu sołeckiego również 
w budżecie 2014 roku .

Id: 00DB9E4F-C8BE-4281-B663-BA2C202D39F3. Uchwalony Strona 2




